
 
 

ГЛАВА ОСИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

15 сентября 2009 г.            с. Осиновка   №  44/1 -пг 

 

 

О проведении в Осиновском сельском поселении районного смотра-конкурса 

«Лучшее ветеранское подворье», посвященного 65-летию Победы 

в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. 

 

В целях привлечения участников Великой Отечественной войны, ветеранов труда и 

правоохранительных органов, ветеранов локальных войн и военных конфликтов, ветеранов 

Министерства Внутренних дел, к работе по озеленению и благоустройству ветеранских под-

ворий, организации соревнования между ветеранами за высокую культуру быта и образцо-

вый санитарный порядок в Осиновском сельском поселении, в связи с подготовкой к 65-

летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Провести на территории Осиновского сельского поселения в период с 15 сентября 

2009 года по 1 июня 2010 года смотр-конкурс «Лучшее ветеранское подворье», посвященный 

65-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.  

2. Утвердить Положение «О проведении районного смотра-конкурса «Лучшее ветеран-

ское подворье», посвященного 65-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 

гг. (приложение № 1).  

3. Утвердить состав смотровой комиссии по проведению смотра-конкурса (приложение 

№ 2). 

4. Старшему специалисту Семеновой М.В.: 

4.1. Организовать работу по участию ветеранских организаций поселений, отдельных ве-

теранов в смотре-конкурсе; 

4.2. Активизировать работу советов ветеранов, советов общественности, женсоветов по-

селения по участию в районном смотре-конкурсе «Лучшее ветеранское подворье», посвя-

щенного 65-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.  

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на старшего специалиста 

администрации Семенову М.В.  

 

Глава Осиновского  

сельского поселения        Л.А.Жихарев 



Приложение № 1 

 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением главы 

Осиновского сельского поселения 

от 15.09.2009 г. № 44/1-пг 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении районного смотра-конкурса «Лучшее ветеранское подворье»,  

посвященного 65-летию Победы в Великой Отечественной  войне 1941-1945 гг.  

в Осиновском сельском поселении 

 

1. Цель смотра-конкурса  

 

1. Улучшение работы администрации Осиновского сельского поселения, первичных ве-

теранских организаций поселений по благоустройству и наведению санитарного порядка в 

населенных пунктах, организации соревнования, за высокую культуру быта между ветеран-

скими подворьями, вовлечение ветеранов в патриотическое воспитание подрастающего по-

коления. 

2. Улучшение воспитательной и культурно-массовой работы по формированию у насе-

ления бережного отношения к природе, воспитание чувства гордости за свою «малую Роди-

ну», уважение к ее истории, традициям, быту и укладу жизни.  

 

2. Критерии оценки ветеранских подворий при проведении итогов смотра-

конкурса: 

 

- приведение фасадов домов в надлежащее санитарное состояние;  

- ремонт ограждений;  

- разбивка клумб, цветников;  

- наличие мест отдыха: столы, скамейки;  

- санитарное состояние усадьбы;  

- эстетическое оформление;  

- состояние прилегающей территории;  

- участие в акции «Имеешь сам - поделись с другим».  

 

3. Условия смотра-конкурса  

 

Районный смотр-конкурс «Лучшее ветеранское подворье» проводится в два этапа:  

- I этап проводится в период с 15.09.2009 г. по 15.04.2010 г. на территории поселения.  

На первом этапе смотровая комиссия при администрации поселения организует 

смотр-конкурс и подводит итоги на лучшее ветеранское подворье поселения с представлени-

ем победителей для участия в районном конкурсе.  

- II этап проводится с 15.04.2010 г. по 01.06.2010 г. - подведение итогов смотра-

конкурса на уровне администрации муниципального района.  

На втором этапе районная смотровая комиссия, на основе представлений комиссии 

при администрации Осиновского сельского поселения, организует работу по подведению 

итогов районного смотра-конкурса на «Лучшее ветеранское подворье», готовит дипломы и 

подарки для вручения в торжественной обстановке. 



Приложение № 2  

 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением главы 

Осиновского сельского поселения 

от 15.09.2009 г. № 44/1-пг 

 

 

СОСТАВ  

смотровой комиссии по проведению смотра-конкурса 

 

 

Семенова Марина Викторовна, ст. специа-

лист администрации Осиновского сельского 

поселения 

 

Председатель комиссии 

 

Волошина Наталья Александровна, специа-

лист администрации Осиновского сельского 

поселения 

 

Секретарь комиссии 

 

Прадет Зинаида Николаевна, гл. специалист 

бухгалтер-финансист администрации Оси-

новского сельского поселения 

 

Член комиссии 

 

Ганюшкина Александра Михайловна, пред-

седатель Совета ветеранов 

 

Член комиссии 

 

Иванова Ольга Ивановна, инспектор ВУС 

администрации Осиновского сельского посе-

ления 

 

Член комиссии 

 

 


